

Punkter från föräldrarinfon för laget F09/10, 13 oktober 2018

Tränare

Åsa och Lotta fortsätter som tränare för laget. Finns det någon fler förälder som vill vara tränare är det varmt välkommet, vore bra att vara ytterligare någon. Är det också någon som kan tänka sig att hjälpa till på träningar när någon av oss är borta (men inte vill vara ordinarie tränare) tas även det tacksamt emot. Hittills har vi underbar hjälp av mamman Helen Vestin, när någon av oss är borta.

Laget

Just nu är det 15 spelare i laget. 2 st födda 2009, 11 födda 2010 och 2 födda 2011. Plus att en till 2009:a är på ingående.

Förslag kom att sätta upp lappar på skolorna för att försöka locka fler. Lotta fixar lappar - så hjälper föräldrarna till att sätta upp på sina barns skolor.

Föreningen IBK Härnösand

Drygt 300 medlemmar. Har ny styrelse från i höst, där det är en representant från varje lag med. Från vårt lag är det just nu Lotta som är representant, men om någon förälder vill vara representant för vårt lag är det bra, för så har de andra lagen. Säg till om du är intresserad.

Varje lag ska bära sina kostnader och inte de yngre lagen betala för de större lagens kostnader. Därför har föreningen satt en egen budget för varje enskilt lag, som de följer upp.

Träningar

Vi fortsätter med träningar på lördagar 11.30-13. Men när killarna som tränar innan oss är borta på sammandrag tar vi tillfället att använda deras tid 10-11.30 istället. Det blir runt 5-6 gånger under säsongen. De tillfällena kommer vi informera om i tid på sms-gruppen Supertext.

Sammandrag

Det finns några tillfällen att anmäla oss till sammandrag under säsongen. De är:

8 december, Landgrenshallen
20 januari, Sundsvalls sporthall
24 februari, Timrå sporthall
24 mars, Sundsvalls sporthall

Innan anmälan ska göras till varje sammandrag kommer vi skicka ut fråga om vilka tjejer som kan vara med. För att utifrån det avgöra om vi ska anmäla ett eller två lag till sammandraget (de vill ju spela så mycket som möjligt väl på match ☺).

Eventuellt kan det vara vårt lag som ska anordna sammandraget i Landgrenshallen i december. I så fall behöver alla hjälpa till för att få till det. Möjligheten finns i så fall att ha fikaförsäljning, vilket är en himla bra chans för att samla ihop pengar till en lagkassa. Då behövs några föräldrar som kan vara ansvariga för det och se till att alla hjälper till. Vi återkommer med info när vi vet om vi ska arrangera.

Avgiften

Det var bara runt halva laget som betalade tränings- och medlemsavgiften inom utsatt tid. Snälla - framöver betala inom tidsramen, så blir det mindre extrajobb för Lotta med flera omgångar med inbetalningar till föreningen, eftersom vi måste hålla utsatta tider.

Rabatthäften

Vi kommer precis som de andra lagen i föreningen sälja rabatthäften, vilket är återkommande varje år. Första gången för oss, förra året behövde inte vi sälja eftersom det var vårt första år som lag.

Föreningen kommer dela ut ett antal häften till vårt lag. Så varje spelare/familj kommer få häften att sälja. Gissar att det bli 4-5 stycken per spelare. Återkommer med utförlig info när det är aktuellt, troligen om någon vecka.

Snälla, när det väl är dags - se till att betala in för häftena inom tid.

Klubbkläder

Finns möjlighet att köpa klubbkläder för de som vill, t.ex. överdragskläder. Om det finns intresse från flera spelare görs det. Då behöver någon förälder vara ansvarig att sätta ihop lista med beställningarna, samla in betalning för dem och skicka beställningen till föreningen (en samlad för hela laget).

Utprovningskläder gör varje spelare på Intersport och meddelar den förälder i laget som blir ansvarig för beställningen, vilken storlek de vill ha.

Om det finns intresse för att beställa kläder - säg till så får en av er ansvara för det.

Information som skickas ut

Längre meddelanden eller det som ska vara mer lettsökt, kommer per e-post via laget.se. Kortare och mer snabba meddelanden skickas via sms-gruppen Supertext, vår grupp heter F09/10 innebandy och har IBK Härnösands logga.